
Rámcová kupní smlouva

l. Smluvní strany

Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
Stráž ovská 976, 697 33 Kyjov
lČ: 00226912
Bank. spojeni:
Zastoupená ředitelem nemocnice MUDr. Petrem Hudečkem,
ldále jen kupujicU

PHOENIX
lékárenský velkoobchod, a. s.

Obchodní centrum Brno

Vinohradská 72
618 00 Brno - Černovice

Telefon (05) 481 35 111
Telefax (05) 481 35 132

a

PHOENIX lékárenský velkoobchod, a.s.
K pérovně 945/7, 102 00 Praha 10 - Hostivař
lČ: 45359326
DIČ: 010-45359326
Bank. spojeni:
Zastoupená ředitelem OČ Brno panem Tomášem Markem a členem představenstva
Ing. Jiřím Staňkem
ldále jen prodávajiců

se dnešního dne dohodly na uzavřeni kupní smlouvy o dodáni zboží v souladu s ustanovením § 409
a nás|edujÍcÍch Obchodního zákoníku.

II. Předmět smlouvy

Předmětem plněni smlouvy jsou dodávky léčiv, PZT a ostatního lékárenského sortimentu. Kupujici
má právo určit si průběžně dílčh"ni písemnými, telefonickými nebo modemovými objednávkami druh
a přesné množství zboží a místo dodání zboží. ProdávajÍcÍ je povinen přijetí objednávky kupujícknu
bezodkladně potvrdit a dodat zboží kupujicknu za podmínek uvedených v této smlouvě a
v objednávce a převést na něj vlastnické právo ke zboží. KupujÍcÍ je povinen zboží dodané v souladu
s objednávkou a touto smlouvou převzít a zaplatit kupní cenu.

Ill. Doba plněni

Smlouva podle článku ||. bude postupně plněna dnem uzavřeni smlouvy a uzavírá se na dobu
neurčitou.

prodávajici je povinen dodávat kupujichnu zboží na základě a v souladu s objednávkou zpravidla
1-2X denně, pokud nebude individuálně dohodnuto jinak. Místem plněni je adresa lékárny kupujíciho,
respektive firmy kupujiciho, uvedená v objednávce.

lV. Cena plnění

Smluvní strany se dohodly, že jednotková cena zboží je stanovena platným ceníkem prodávajícího
s uplatněním sjednané velkoobchodni marže ve výši % pro léčiva podléhajici cenové regulaci,
pokud nebude v individuálních případech dohodnuto jinak. Pokud kupující uskutečni objednávku
prostřednictvím modemu, pak mu vzniká nárok na sníženi velkoobchodní marže o %.

PHOENIX lékárenský velkoobchod, a. s,, K Pérovně 945/7, 102 00 Praha 10 - Hostivař, IČO: 45359326, DIČ: 010 - 45359326, č. ú. 493217004/0400 Zivnostenská banka, a. s. Praha.
Společnost PHOENIX lékárenský velkoobchod, a. s. je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v odd. B, vI, 4316 od 6. 5. 1992.

Strana 1 (celkem 3)



Cena plnění zahrnuje rovněž veškeré náklady prodávaýcího související s dodáním zboží do místa
plnění.

Smluvená cena může být měněna pouze, jestliže:
· dojde k zásadním změnám v regulaci cen, tj. změně MAX nebo VUC cen stanovených MF

ČR, resp. ke změně ve způsobu výpočtu či výši přirážky za výkony obchodu die výměru MF
ČR

· dojde ke změně dodací ceny výrobce z jeho vlastního rozhodnutí, resp. na základě dohody
výrobce s VZP o DNC

V. Odpovědnost za vady

Na dodávky zboží se všeobecně vztahuji ustanoveni § 420 a násl. Obchodního zákoníku.

Prodávající je povinen balit dodávané zboží obvyklým způsobem vylučujicim jeho jakékoliv
poškození nebo znehodnocení.

Řešeni nároků z vad (zjevné vady, množstevní reklamace) se řídí Reklamačním řádem
prodávajÍcÍho, který je nedílnou součásti této Kupní smlouvy a který je schválen SÚKL.

Za vady jakosti ručí prodávající po celou dobu použitelnosti přípravků, s výjimkou porušeni
skladovacIch podmínek ze strany kupujícího.

VI. Placení a fakturace

prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu v den dodáni zboží. Po dohodě obou smluvnIch stran
budou jednotlivé dílčí dodávky fakturovány formou týdenní sběrné faktury s tím, že splatnost faktury
je stanovena na 90 kalendářních dnů ode dne převzetí faktury kupujícím. Kupující se zavazuje
proplácet faktury vystavené prodávajickn v dohodnuté době splatnosti na jeho bankovní účet.

V případě překročení smluvní splatnosti ze strany kupujkího je prodávajici oprávněn:

a) Požadovat a vyúčtovat smluvní úroky z prodlení u těchto pozdních úhrad. Úrok z prodlení se
stanoví ve výši dle obchodního zákoníku z dlužné částky za každý den prodlení. Terminem
zaplacení se rozumí datum připsání úhrady na účet prodávajícího.

b) Po dohodě smluvních stran navýšit sjednanou velkoobchodM přirážku o 1% za každý měsíc
prodlenI.

V případě prodlení prodávajÍcÍho s dodáním zboží do místa plnění je kupujici oprávněn vyúčtovat
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,02% z kupní ceny za každý den prodlení a prodávajíci je
povinen s kupujícím dohodnout náhradní termín plněni.

Faktura musí obsahovat:
· IČO, DIČ, název a sídlo prodávajícího a kupujíciho,
· označeni faktury a číslo,
· předmět plnění,
· označení bankovního spojeni prodávajícího,
· udáni ceny zboží lbez DPH, včetně DPH/,
· fakturovanou částku l bez DPH, včetně DPH/,

Kupující je oprávněn fakturu vrátit, a to do data splatnosti
· obsahuje-li nesprávné cenové údaje,
· obsahuje-li nesprávné náležitosti,
· chybí-li ve faktuře některé z náležitostí.

Strana 2 (celkem 3)



VIl. výpověď' smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že vzájemná výpovědní lhůta je jednoměsíční a počíná běžet od prvního
dne nás|edujÍcÍho měsíce po písemném obdržení výpovědi, Smlouvu může vypovědět kdykoliv
kterákoliv ze smluvních stran, a to bez udání důvodu.

VIII. Další ujednání

Tato smlouva ruSi a nahrazuje rámcovou kupní smlouvu uzavřenou mezi smluvními stranami dne
15.6.2002, účastníci smlouvy prohIašujI, že veškeré vztahy z této rámcové kupní smlouvy jsou
vyrovnány a nebudeme vůči sobě uplatňovat žádné sankční ujednáni vč.úroku z prodlení, které z této
smlouvy vznikly respektive mohly vzniknout.

Tato smlouva může být měněna pouze písemným dodatkem podepsaným oprávněnými zástupci
obou stran.

Smluvní strany prohlašuji, že pokud není touto smlouvou výslovně stanoveno jinak, budou se jejich
práva a povinnosti řídit ustanoveními Obchodního zákoníku.

Smluvní strany dále prohlašují, že jsou ve smyslu Obchodního zákoníku subjekty oprávněnými
k činnosti, jež je předmětem této smlouvy.

Osoby podepisující tuto smlouvu jménem kupujÍcÍho a prodávajíciho prohlašujI, že jsou k tomu
úkonu oprávněny.

Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každé s platnosti originálu, z nichž kupujÍcÍ a
prodávajĹcÍ obdrží po jednom vyhotoveni.

Na důkaz souhlasu se zněním této smlouvy připojují smluvní strany své podpisy.

V Brně dne' 31.3.2003

'" '"'°';;^'í

PHOEN§X
l 3kárenský velkoobchod, a.s.

PHOENIX Lékárenský velkoobchod, a.s.
K Pérovně 945/7

102 00 Praha 15 - Hostivař (Ď

Nemocnice Kyjov,
Přl'sPěvková organizace

Strážovská 976
697 33 KYJOV

KupujIci

Přílohy

- Reklamační řád firmy Phoenix a.s.

Strana 3 (celkem 3)



r "\

REKLAMAČNÍ ŘÁD
společnosti PHOENIX lékárenský velkoobchod, a. s.

1, Při dodávce potvrdí odběratel řidiči ,, Potvrzení o převzetí
zásilky zákazníkem" (tj. počet přepravních obalů).
Případné rozdíly uvede na tomto ,,Potvrzení", uvede
čitelně jméno, podepíše a opatří razítkem odběratele
včetně data převzetí. Na pozdější reklamace počtu oba-
lových jednotek nebude brán zřetel.

2. Odběratel může uplatnit reklamaci jen na ty přípravky,
které byly zakoupeny u naši firmy.

3. Reklamaci přípravků ze skupiny návykových látek a pre-
kursorů, na které lékárna obdrží samostatný doklad
o převzetí, je nezbytné uplatnit ihned při převzetí od
řidiče. V případě vracení přípravků z této skupiny, zařa-
zených - v zákonu č. 167/1998 Sb., o návykových lát-
kách a o změně některých dalších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů - do přílohy č. 1 a 5", převezme
řidič od odběratele pouze zboží zabalené tak, aby neby-
lo možné manipulovat s obsahem během přepravy bez
zjevného narušení obalu. Řidič v těchto případech potvr-
dí podpisem pouze převzetí přepravních obalů.

4. zjevné vady je nutno reklamovat nejpozději do 5. pra-
covního ode dne dodávky.

5. Reklamace nedodaného nebo změněného zboží je
nutné uplatnit ihned po dodávce. Každou reklamaci je
nutné doložit komisnim-baKdm listem, který je součásti
přepravního obalu,

6, Při vracení omylem objednaného nebo omylem dodané-
ho zboží můžeme akceptovat pouze přípravky v neporu-
šených, tj. nepomačkaných a nepopsaných obalech bez
nalepených cenovek. Vrácení je nutné uskutečnit bez
zbytečného odkladu, nejpozději do 5. pracovního dne
od dodávky.

7. Reklamace termo|abi|njch přípravků je možná pouze za
dodržení předepsaných skladovacIch podmínek.
Dodržení předepsaných skladovacích podmínek potvrdí
rek|amujÍcÍ písemně. výrazně označené zboží je nutné
předat řidiči zvlášť, s informací, že se jedná o termolabil-
ní zboží.

8. Přípravky stahované z distribuce je možné vrátit nejpo-
zději do 30 dnů ode dne oznámeni.

9. Vrácení přípravku s dobou použitelnosti, která je pro
odběratele nepřijatelná, je třeba provést neprodleně po
obdržení takové dodávky.
Možnost vrácení přípravků po skončení doby použitel-

nosti se vztahuje pouze na přípravky, které byly prodány
s kratší dobou použitelnosti než 90 dnů od data prode-
je. Tyto přípravky je nutné vrátit nejpozději 14 dni po
uplynutí doby použitelnosti.

10. Reklamační list musí obsahovat tyto čitelné údaje:

W název a množství reklamovaného zboží
W šarže přípravků
W číslo dodacího listu, faktury
W řádné zdůvodnění reklamace
W přesnou adresu a razítko lékárny
w jméno a podpis odpovědné osoby
w je-li reklamováno zboží, které má být uchováváno za

snížené teploty, napíše rek|amuj|'ci zákazník prohláše-
ní, že zboží bylo uchováno za předepsaných podmí-
nek.

11. Odběratel je povinen si nechat potvrdit řidičem příslušný
doklad o vráceni zboží.

12. V případě nákupu přípravku s nižší cenou nemůže odbě-
ratel uplatňovat reklamaci na vady, pro které byla nižší
cena sjednána (např. přípravky s ohroženou exspiraci,
poškozeným obalem,.. .).

13. Reklamace dodávek privátního sortimentu:

A. Reklamace v záruční lhůtě lze uplatnit:
W u prodejce - prodejce doručí do záruční opravny

(časově mnohem delší)
W přímo v záručních opravnách (jsou uvedeny na

každém záručním listu a na vyžádání je sdělí pro-
dejce).

B. Spotřebitel má právo na opravu do 30 dnů ode
dne dodáni výrobku do záručního servisu.

C. Spotřebitel má nárok na výměnu výrobků za
nový nebo na vráceni kupní ceny:
w jsou-li naplněny požadavky dle § 622 Občanského

zákoníku
w výměna zboží za jiný typ je možná na základě

dohody s hlavním dodavatelem za předpokladu,
že:

a) zboží není použito;
b) zboží není poškozeno a je bez závad;
C) obal nebyl poškozen

14. Tento reklamační řád platí od 1. února 2003.
Reklamace neodpovjdajÍcÍ reklamačnímu řádu nemo-
hou být kladně vyřízeny!

" Zákon č. 167/199& Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákonů č. 354/1999 Sb., 117/2000 Sb., 132/2000 Sb., 57/2001 Sb.,
185/2001 Sb., 407/2001 Sb., 32092002 Sb (pMoha č, 1 OMAMNÉ LÁTKY ZAŘAZENÉ DO SEZNAMU l podle jednotné Úmluvy o omamných látkách, pH1oha č. 5 =

\ PSYCHOTROPNÍ LÁTKY zařazené do seznamu Il podle Úmluvy o psychotropních látkách). J


